111 	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 778/2018

07 J4 21]IB

Js ive 11 L

Sümula: Requer inforrnaçôes do executivo
junto ao órgão competente, se ha projeto para utiliza-
çâo do terreno no Jardim Itaparica no qual a Constru-
tora Enpavi está guardando seus equiparnentos que es-
tho sendo utilizados na construçäo do Corredor Oeste,
trecho Itapevi/Jandira.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192-C do
Regirnento Interno, seja solicitado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, prefeito mu-
nicipal, informaçôes junto ao órgão competente, se ha projeto para utilizaçäo do terreno no
Jardim Itaparica no qua! a Construtora Enpavi está guardando seus equiparnentos que esthio
sendo uti!izados na construção do Corredor Oeste, trecho Itapevi/Jandira.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A construtora Enpavi, responsável pela construcão do Corredor Metropolitano Ita-
pevi/São Paulo (Vila Yara) trecho Itapevi/Jandira vern utilizando urn determinado terreno
no Jardim Itaparica para guardar seus equipamentos, porérn, corn o término da obra, dc será
desocupado.

A preocupacão dos moradores do bairro é que corn a retirada da Empresa Enpavi e a
desocupacao do terreno o mesmo seja invadido de forma ilegal, como ocorreu corn os terre-
nos as rnargens do corredor oeste do lado do bairro Jardim Vitápolis.

Diante do exposto, requeiro informacOes se ha projeto de utilizaçâo do terreno assim
que a empresa Enpavi retire seus equiparnentos.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 03 de abril de 2018.

CAMARA tOUNICIPAL DE ITAPEVL

pRoTocol0

Mariza.B es
Vereadora

U I' BR,j2O1B"
~.x (/ 2

00'5 Oxv

- ~' Ac3'YT -%~O
ra

Rui.Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br